HopBexckue ©Oopubl Ha OrHeBOM
pybexe

HanucaHo Movladi ABDOULAEV | 17.03.2018

bopubl rpeko-pumckoro ctuna u3 Hopseruum Axmap ABTYpXaHOB
u Maromep 3JpaeB napannesibHO YBNEKalwTCA CNOPTUBHOMU
cTpennbbon M3 nucrtonerta.

Ha npowepweM HepaBHO NepBeHCTBE HoOpBexCkoro peruoHa Octdonpg
OHW 3aHAN nepBble MecTa. ABTYpPXaHOB BbiMrpasl COpPeBHOBaHWA cCpeau
loHowen po 12 neTt B cepum u3 30 BbiCcTpenos, HabpaB 281 04YKO U3
300 BO3MOXHbIX.

dpaeB nobegun B BO3pacTHOW rpynne oo 16 neTt c pe3ynbtatoM 308
o4ykoB M3 400 B cepunm n3 40 BbicTpenos. Hago OTMETUTb, 4YTO 3TO
ganeko He nydyuwuu pe3ynbtaT MaroMepma. Ho B 3TOT nepuop OH
roToBuTCs K nepseHcTBy HopBeruum no 6Gopbbe u ycuneHHo
TPEHUPYeTCS Oaxe No BbIXOAHbHM AOHAM. Ha copeBHOBaHMS no cTpenbbe
OH nowen, npepBaB Ha KOPOTKOe BpeMsa TPEeHUpPOBKY, Onaro oHwu
npoxogauMnu B TOM Xe [lBopue cnopTa, rpe TpeHupywTcsa 6Gopubl.
Bupatb, yCTanoCTb HEe MNO3BOSINIa €My CKOHUEHTpUpOBATbCA W
HabpaTb CBOM Nnyywue nokasaTenu, HO M ITUX OYKOB XBaTWUIO [ONf
nobepnpl.

Bbinepxka M3 nNpoTOKOsa COPEBHOBAHWM:


https://wsport.su/norvezhskie-borcy-na-ognevom-rubezhe/
https://wsport.su/norvezhskie-borcy-na-ognevom-rubezhe/

o b=

DO ~ND OB WN =

Klasse U16

Magomed Edaev

Oscar Gundersen
Kristoffer Johansen

Mats Hensema Andersen

Sprintluft

Apen klasse
Jonas Thorkildsen
Anders Lund

Geir Udnass
Gjermund Jansen
Morten Ludvigsen
Helmer Kristiansen
Ketil Andre Heglund
Lakvinder Singh
@yvind Stene
Thorolf Bergmann

Klasse U12
Ahmad Avturkhanov
MNoah Lilleborgen Kristiansen

Klubb:

Sarpsborg PK
Sarpsbhorg PK
Sarpsborg PK
Sarpsborg PK

Klubb:
Sarpsborg PK
Sarpsbhorg PK
Sarpsborg PK
Sarpsborg PK
Sarpsborg PK
Sarpsbarg PK
Sarpsborg PK
Sarpsborg PK
Sarpsborg PK
Fredrikstad SS

Klubb:

Sarpsborg PK
Sarpsbarg PK

70
74
55
39

92
91

94

95
94
91
91

82
87

97
86

78
76
48
52

95
95
g5
43
92
90
87
93
87
80

96

5

6 Sum
308
296
196
192

Sum
283
282
281
279
274
273
265
263
256
250

Sum
281
273


http://wsport.su/wp-content/uploads/2018/03/strelba.jpg

