Норвежские борцы на огневом рубеже

написано Movladi ABDOULAEV | 17.03.2018

Борцы греко-римского стиля из Норвегии Ахмад Автурханов и Магомед Эдаев параллельно увлекаются спортивной стрельбой из пистолета.

На прошедшем недавно первенстве норвежского региона Остфолд они заняли первые места. Автурханов выиграл соревнования среди юношей до 12 лет в серии из 30 выстрелов, набрав 281 очко из 300 возможных.

Эдаев победил в возрастной группе до 16 лет с результатом 308 очков из 400 в серии из 40 выстрелов. Надо отметить, что это далеко не лучший результат Магомеда. Но в этот период он готовится к первенству Норвегии по борьбе и усиленно тренируется даже по выходным дням. На соревнования по стрельбе он пошел, прервав на короткое время тренировку, благо они проходили в том же Дворце спорта, где тренируются борцы. Видать, усталость не позволила ему сконцентрироваться и набрать свои лучшие показатели, но и этих очков хватило для победы.

Выдержка из протокола соревнований:

1	Magomed Edaev	Sarpsborg PK	70	88	78	72	308
2	Oscar Gundersen	Sarpsborg PK	74	76	76	70	296
3	Kristoffer Johansen	Sarpsborg PK	55	43	48	50	196
4	Mats Hensema Andersen	Sarpsborg PK	39	58	52	43	192
	Sprintluft						
	Åpen klasse	Klubb:	1	2	3		Sum
1	Jonas Thorkildsen	Sarpsborg PK	94	94	95		283
2	Anders Lund	Sarpsborg PK	95	92	95		282
3	Geir Udnæs	Sarpsborg PK	91	95	95		281
4	Gjermund Jansen	Sarpsborg PK	92	94	93		279
5	Morten Ludvigsen	Sarpsborg PK	91	91	92		274
6	Helmer Kristiansen	Sarpsborg PK	92	91	90		273
7	Ketil Andre Høglund	Sarpsborg PK	88	90	87		265
8	Lakvinder Singh	Sarpsborg PK	88	82	93		263
9	Øyvind Stene	Sarpsborg PK	82	87	87		256
10	Thorolf Bergmann	Fredrikstad SS	84	86	80		250
	Klasse U12	Klubb:	1	2	3		Sum
1	Ahmad Avturkhanov	Sarpsborg PK	92	97	92		281
2	Noah Lilleborgen Kristiansen	Sarpsborg PK	91	86	96		273

Klubb: 1 2

Klasse U16